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روز یکشنبه در ملاقات‌های مقامات ارشد با دستیار ویژه 

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در تهران پیشرفت 
»مناسبات تجاری و بانکی«، »پروژه‌های مشترک اقتصادی« 
ازجمله در حوزه »انرژی«، »ترانزیت«، »پروژه‌های مشترک در 
حمل‌ونقل«، »مواد غذایی«، »ارزهای ملی«، »تهاتر« و »انعقاد 

قراردادهای اقتصادی چندجانبه« مورد ارزیابی قرار گرفت. 
ایگور لویتین در جریان این سفر با محمد مخبر، معاون اول 
رئیس‌جمهور و علی شمخانی، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی 

دیدار کرد.

توافق‌های ایران و روسیه در مسیر پیشرفت
مقامات ایران در دیدار با دستیار ویژه پوتین در تهران روند پروژه‌های اقتصادی مشترک را مثبت ارزیابی کردند

غریب‌آبادی: این سند 5 ساله از ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۵ به گونه‌ای برنامه‌ریزی شده که ایران پرچمدار عدالت و هنجارساز در حوزه حقوق بشر باشد
رونمایی از نخستین سند چشم‌انداز حقوق‌بشر در ایران

گروه سیاسیگزارش

    گفت‌وگوی رئیسی و بشار اسد درباره حملات 
رژیم صهیونیستی

سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی 
تلفنی با همتای سوری با بیان اینکه نظام جهانی به نفع 
محور مقاومت و ضد‌نظام استکبار و رژیم صهیونیستی 
در حال تغییر است، گفت: جنایات این رژیم نشانه 
ضعف و استیصال آن است و گواه آن است که آینده 
برای جریان مقاومت روشن و امیدوارکننده است.

بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه نیز در این گفت‌وگوی 
تلفنی تصریح کرد: امروز نشانه‌های فروپاشی در جامعه 
صهیونیستی آشکار شده که این نتیجه مقاومت و به‌ویژه 

ایستادگی ملت فلسطین است./ فارس
    برگزاری بزرگ‌ترین رژه اقتدار دریایی

 در حمایت از انتفاضه 
دریادار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه 
پاسداران از برگزاری بزرگ‌ترین رژه اقتدار شناورهای 
مردمی بسیج دریایی در حمایت از انتفاضه مردم 
فلسطین خبرداد؛ رزمایشی که قرار است روز پنجشنبه 
به‌صورت همزمان در بندرهای مشخصی در سراسر 

جهان و در شمال و جنوب ایران برگزار شود. 
   سفر هیأت‌های فنی به تهران و ریاض

جمهوری‌اسلامی و عربستان‌سعودی پس‌از توافق‌های 
اخیر به‌منظور ازسرگیری روابط دیپلماتیک، درحال 
برداشتن گام‌های اجرایی دراین زمینه هستند؛ گام‌هایی 
که با سفر هیأت‌های فنی دوطرف به تهران و ریاض 
درحال تحقق است.برهمین اساس هم بود که در روزهای 
اخیر و براساس توافق‌های صورت گرفته، هیأت فنی 
سعودی وارد ایران شد و از سفارتخانه این کشور در تهران 
بازدید کرد. گفته می‌شود هیأت فنی ایران نیز به‌زودی 

برای بازدید از سفارتخانه ایران راهی عربستان می‌شود.

نقل‌قول‌خبر

نظامی

خبرهای کوتاه

عقوبتی سخت در انتظار رژیم صهیونیستی 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس: رژیم 
صهیونیستی در ضعیف‌ترین وضعیت 
خود در طول تاریخ قرار دارد و می‌داند 
به پشتوانه قدرت جبهه مقاومت در روز 
موعود، عقوبتی سخت و درهم کوبنده در 
انتظار آنهاست. مسلمین جهان یكدل‌ 
و یکصدا، پشتیبان برادران و خواهران 
مقاوم و شجاع خود در فلسطین هستند. 

/ فارس

کارهای فرهنگی با اجبار انجام نمی‌شود 
قوه  اول  معاون  مصدق،  محمد 
قضاییه: کارهای فرهنگی با زور و اجبار 
انجام نمی‌شود. بسیاری از کسانی که 
حساب‌شان درست نیست، غافل 
هستند و وظیفه داریم آنها را آگاه کنیم، 
باید در جامعه حقوقی، مساجد، آموزش 
و پرورش، دانشگاه و... اقدام‌های لازم‌ در 

این‌ خصوص انجام شود. / میزان

 تبدیل نقشه »تقابل« با آژانس 
به »تعامل هدفمند«  

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی‌اتمی: 
دشمنان و به‌ویژه غربی‌ها در تلاش بودند 
با استفاده از ظرفیت آژانس، فشار خود 
را بر ایران به نقطه اوج برسانند، اما با 
مدیریت و سیاست اعمال شده، نقشه 
آنها برای ایجاد تقابل ایران و آژانس، 
به روابطی تعاملی تبدیل و این طرح 

به‌معنای واقعی کلمه متوقف شد. / ایرنا

   پیشنهاد مخبر برای ایجاد 
مرکز صادراتی اقلام غذایی

محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در 
جریان دیدار با دستیار ویژه رئیس‌جمهور 
روسیه معتقد بود »خوشبختانه اجرای 
طرح‌ها و پروژه‌های مشترک 2کشور از 
روند خوبی برخوردار هستند و پیگیری 
جدی و مستمر روسای جمهور 2کشور 
نیز زمینه رفع موانع و سرعت‌بخشیدن به 
روند اجرای توافقات را فراهم کرده است.« 
مخبر به‌طور خاص در این دیدار اعلام کرد: 
»جمهوری اسلامی و روسیه می‌توانند با 
تولید و سرمایه‌گذاری مشترک، به مرکز 
صادراتی برخی اقام غذایی در منطقه 
تبدیل شوند و بخشی از نیازهای کشورهای 
منطقه را تأمین کنند.« دستیار ویژه 
ولادیمیر پوتین هم در این دیدار بر آمادگی 
مسکو برای تسریع در انجام پروژه‌های 
اشاره‌شده تأکید کرد. این دیدار پنجمین 
ملاقات دستیار ویژه رئیس‌جمهور روسیه 

با مخبر در ‌۶ماه گذشته بود.

   اجرای هر چه سریع‌تر کریدور ترانزیتی در دستور کار
در سفر دی‌ماه گذشته لویتین به ایران 2کشور توافق کردند که بخش باقیمانده 
از دالان راهبردی شمال - جنوب که قطعه رشت به آستارا‌ست با سرمایه‌گذاری 
مستقیم روسیه احداث شود. لویتین در دیدار روز گذشته خود با شمخانی تأکید 
داشت که »مسکو ضمن تأکید بر اجرای هر چه سریع‌تر طرح‌ها و پروژه‌های مشترک 
به‌ویژه در حوزه ترانزیت، آماده سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف اقتصادی ایران 

شامل فولاد، نفت و پتروشیمی است.«

پیش از این نیز سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جلسه 
چهارشنبه 29تیر1401 هیأت دولت با اشاره به اهمیت تکمیل 
کریدور شمال - جنوب، به معاون اول خود ماموریت داد تا با 
همکاری وزارت راه و شهرسازی، روند اجرای این کریدور مهم 
ترانزیتی را پیگیری و زمان‌بندی دقیق آغاز و تکمیل آن را ارائه 
کند.اهمیت تکمیل راه‌آهن رشت-آستارا به حدی است که مقام 
معظم رهبری در ۲۹ تیرماه‌۱۴۰۱ در دیدار رئیس‌جمهور روسیه، 
با تأیید سخنان پوتین درباره ضرورت راه‌اندازی خط آهن رشت ـ 
آستارا، این کار را موجب تکمیل خط حمل‌ونقل شمال- جنوب 
و به نفع هر دو کشور دانسته و حل گره‌های موجود و سهولت در 
تکمیل این خط ریلی عظیم اقتصادی شدند.مهرداد بذرپاش، 
وزیر راه در بخشی از دیدار خود با ایگو لویتین، دستیار ویژه 
پوتین به موضوع تکمیل راه‌آهن رشت-آستارا و سرمایه‌گذاری 
روسیه در آن اشاره داشت و گفت: »با تکمیل ۳۵کیلومتر از مسیر 
ریلی رشت تا بندر کاسپین که یک بندر دریایی واقع در منطقه 
آزاد تجاری-صنعتی انزلی است، شبکه ریلی، بندر انزلی و بندر 
کاسپین را به بنادر جنوبی ایران در خلیج‌فارس به‌ویژه بندرعباس 
متصل می‌کند که تحول مهمی در حمل‌ونقل چندوجهی با بنادر 

روسیه در شمال دریای خزر خواهد بود.«

   پیگیری شمخانی برای »کاهش اثرگذاری دلار«

علی شمخانی، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی و ایگور لویتین، دستیار ویژه ولادیمیر 
پوتین نیز در ماه‌های اخیر 2بار با یکدیگر دیدار کردند. در جریان ملاقات 20فروردین 
امسال روند اجرایی‌سازی‌ توافقات 2کشور در حوزه‌های مختلف »اقتصادی و بانکی«، 
به‌ویژه سرعت‌دادن به آغاز »عملیات اجرایی تکمیل دالان شمال- جنوب« مورد 
بحث و تبادل‌نظر قرار گرفت.شمخانی در جریان دیدار دیروز خود به لویتین گفت: 
»مسیر آغاز‌شده برای کاهش اثرگذاری دلار در مبادلات اقتصادی منطقه‌ای و 
بین‌المللی که کشورهای زیادی در حال پیوستن به آن هستند، سلطه غرب بر اقتصاد 
جهانی را به حداقل ممکن می‌رساند.«او از ابتکارات نهایی‌شده میان 2کشور در بخش 
مراودات پولی و بانکی به‌منظور تأمین مالی پروژه‌های مشترک به‌عنوان الگویی مؤثر 

در زمینه ناکام گذاردن تحریم‌های غیرقانونی غرب نام برد.

رژیم صهیونیستی از ترس باران، سر به ناودان 
گذاشته است!

حال آمریکا و آمریکا پرست ها بعد از شنیدن این 
خبر دیدن دارد! 

هئیت سعودی برای اولین بار با مقامات دولت 
نجات ملی یمن در صنعا دیدار کرد.

 
اسرائیل می داند توان مقابله با مقاومت 
لبنان و فلسطین را ندارد. از هزینه های 
این درگیری بخوبی آگاه است اما چرا 
خطر را می پذیرد؟ هدف خروج از بحران 
داخلی است. صهیونیست‌ها برای خروج 
از بحران سیاسی در داخل، به درگیری 
خارج از مرزها پناه برده اند. بحران 

داخلی‌شان جدی تر است.

@alireza_zadbar
علیرضا زادبر

 
اینا دهه هشتادی های صهیونیست 
هستند و مشمولان خدمت ارتش 
رژیم صهیونیستی که دارن برگه های 

اعزامشونو آتیش میزنن !
رژیمی که چندماه پیش برای دهه 
هشتادی های ایران برنامه داشت حالا 

خود در آتش جوانانش می‌سوزد...
#مرگ_بر_اسرائیل

@hasanein_hadad
حسنین حداد

 
برای  اعراب  سال١٩٧٣   رمضان 
باز پس گیری مناطق از دست رفته در 
جنگ١٩۶٧ به اسرائیل حمله کردند و 
چهارمین شکست خود را تجربه کردند.

در رمضان٢٠٢٣ آن چند کشوری که 
تانک و هواپیما داشتند به چند گروه 
چریکی تقلیل یافتند اما تغییر ایدئولوژی 
مبارزه از ناسیونالیسم به اسام گرایی 

دشمن را مستأصل کرده است.

@ab_ganji
عبدالله گنجی

 
صهیونیست ها نمی‌دانند اتفاقات اخیر 
را چگونه هضم کنند.سوریه هم شب 
گذشته از خاکش علیه رژیم اقدام کرده 
اقدامی بی سابقه،چندساعت پس از 
درخواستِ رهبرمقاومت یمن از سوری‌ها

رژیم صهیونیستی مسلح ترین زندان 
این زندان  دنیاست.تمام اعضای 
مسلح‌اند. زندانی های مسلح بازدارندگی 

خود رااز دست داده اند.

@Mr_tahlilgar_
آقای تحلیلگر

 
بر سنگ مزارم بنویسید اینجا مدفن 
کسی است که می‌خواست #اسرائیل 

را نابود کند.
#شهید_تهرانی_مقدم

@AmirBoromand184
امیر برومند 

 
که  است  انصاراللهی  این همان 
نمی‌خواستند باشد؛ حالا هیئت سعودی 
به صنعا رفته تا با نماینده آنها گفتگو کند 
و به صلح برسد. صلح به نفع طرفین 
است؛ جنگ چیزی است که آمریکا و 
اسرائیل می‌خواستند. باز هم مقاومت 
نتیجه داد و می‌رود تا یک طرح آمریکایی 

دیگر شکست بخورد!

@Ansarii_rahim
عبدالرحیم انصاری

محمد ایمانی

خبر بد برای غربگرایان
  خبر بد برای جریان غربگرا اینکه باوجود همه تلاش‌ها 
برای بزک کردن آمریکا، ملت ایران در غرب آسیا بالاترین 

بی اعتمادی را نسبت به آمریکا دارند.
 نظر سنجی موسسه گالوپ نشان می دهد ۸۱

 در صد مردم ایران اعتمادی به آمریکا ندارند. مردم 
تونس، ترکیه، فلسطین و عراق با ۷۸ تا ۷۵ درصد، در 

رده‌های بعدی قرار دارند.
 همچنین اکثریت مردم در۱۳ کشور مسلمان، به تعهد 
آمریکا برای دموکراسی و اینکه اجازه دهد آینده سیاسی 

خود را بسازند، باور ندارند.
️ ۲۰ سال پس از حمله آمریکا به عراق،۷۲ درصد مردم 
عراق نسبت به اهداف آمریکا تردید دارند و فقط۲۶ 
درصد بر این باورند که آمریکا در تعهد دموکراسی جدی 
است. در افغانستان، تنها ۱۴ درصد معتقد به تعهد 

آمریکا بودند. 
 همچنین اکثریت مردم، جدیت آمریکا درباره بهبود 
وضعیت اقتصادی را رد کردند.۶۰ درصد مردم عراق 
گفتند در مقایسه با قبل از حمله آمریکا وضعیت 

معیشت بدتر شده است. 
 گالوپ می نویسد: ۲۰ سال بعد از حمله آمریکا به 
عراق، تعداد نسبتاً کمی از مردم عراق و ۱۲ کشور دیگر، 

آمریکا را متعهد به حمایت از دموکراسی می‌دانند.

کاظم غریب‌آبادی، دبیر ستاد حقوق‌بشر و معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه از 
رونمایی سند 5ساله چشم‌انداز حقوق‌بشر جمهوری‌اسلامی‌ایران خبر داد؛ سندی 

که حاصل بررسی‌ها و جلسه‌های متعدد با حضور نخبگان و کارشناسان و ذینفعان این حوزه 
محسوب می‌شود و نخستین سند چشم‌انداز حقوق بشر در ایران به‌شمار می‌رود. حقوق بشر

معراج ۵۳۲؛ جدیدترین پهپاد 
انتحاری سپاه

این روزها دیگر قریب به اتفاق کارشناسان نظامی جهان تأیید 
می‌کنند که توان پهپادی ایران، با وجود اعمال تحریم‌های گسترده، 
با گسترش قابل‌توجهی همراه بوده‌است؛ قابلیتی راهبردی که 
جدیدترین نمونه آن، پهپاد انتحاری»معراج 532« نیروی زمینی 
سپاه‌پاسداران است كه ازسوی متخصصان داخلی طراحی و 
تولید شده‌ است.پهپادهای انتحاری، پرنده‌های بدون‌سرنشین 
بی‌بازگشتی هستند که با کوبیدن خود به هدف، ماموریت‌شان به 

پایان می‌رسد و از کارایی بالایی در عرصه رزم برخوردارند.
مشخصات

برد: ۴۵۰کیلومتر
ارتفاع پروازی: تا ۱۲هزار پا
مداومت پروازی: ۳ساعت

شیوه پرواز: تیک آف پرتاب از روی خودرو

ویژگی‌ها
  طراحی و تولید توسط متخصصان جوان جهادخودکفایی 

نزسا
   دقت بالا در اصابت به هدف

   برخورداری از موتور پیستونی
   برخورداری از قابلیت حمل سرجنگی 50کیلوگرمی

   سهولت در آماده‌سازی 

نخستین سند حقوق‌بشر در ایران 5ساله )از 1401تا 1405( است و به‌گفته مقام‌های 
مربوط، امکان به‌روزرسانی و ارتقای آن، با توجه به تحولات و شرایط وجود دارد. دراین سند، 
علاوه بر ارائه تعریف دقیق از مفاهیم حقوق بشری، اهداف و راهبردهای مدنظر هم تبیین 
شده‌است. ازسوی دیگر »الزام دبیرخانه ستاد حقوق‌بشر نسبت به تدوین و انتشارعمومی 

گزارش‌های سالانه وضعیت حقوق‌بشر در ایران« از نکات مهم درنظر گرفته شده در 
این سند است.

 »پایش و مطالبه‌گری وضعیت حقوق‌بشر در داخل 
و خارج«

  »توسعه و ترویج و حمایت از حقوق‌بشر براساس 
اصول و مبانی اسلامی، قوانین و مقررات ملی و تعهدهای 

بین‌المللی«
  »افزایش آگاهی در حوزه حقوق‌بشر و چگونگی مواجهه 

با مصادیق نقض و شیوه‌های حمایت و ارتقای آن«
  »پاسخگو‌ کردن و مسئولیت‌پذیری متولیان در حوزه 

حمایت و ارتقا و همچنین نقض حقوق‌بشر«
  »تمرکز ویژه بر حقوق‌بشر افراد و گروه‌های 

آسیب‌پذیر«
  »افشا و پیگیری نقض حقوق‌بشر در کشور‌های 

مدعی«
  »تبیین و ترویج سیاست‌های حقوق‌بشری ایران در 

عرصه بین‌المللی« 
  »تبیین دستاورد‌ها و عملکرد‌های حقوق‌بشری ایران 

در عرصه ملی و بین‌المللی« 

  » توسعه و تبیین ظرفیت و آموزه‌های حقوق‌بشری«
  » ارتقای آگاهی عمومی در حوزه حقوق و تکالیف«

 »تقویت هماهنگی میان نهاد‌های مختلف درخصوص فعالیت‌های مربوط به حقوق‌بشر«
 »پیشرفت و ارتقای حقوق‌بشر در داخل کشور«

 »تکریم و ترویج احترام به جایگاه زن در عرصه داخلی و بین‌المللی«
 »تضمین بهره‌مندی از حقوق‌اساسی و آزادی‌های مشروع برابر قانون اساسی«

 »شناسایی فرایند‌های مخل حقوق مردم و آسیب‌های حقوق بشری در دستگاه‌های اجرایی و تلاش در جهت رفع آنها« 

راهبرد‌های هشت‌گانه ویژگی‌های سند حقوق‌بشر

مهم‌ترین اهداف

  35کیلومتر تا تکمیل شبکه ریلی شمال 
تا جنوب

ساختمان شیشه‌ای میرداماد ۹بهمن‌ماه1401 میزبان یک نشست 
تاریخی بود؛ نشستی که بین هیأت‌هایی از بانک‌های مرکزی ایران 
و روسیه برای انعقاد یک پیمان پولی و بانکی برگزار شد. با اجرای 
این قرارداد، پیام‌رسان‌های مالی رسمی 2کشور ایران و روسیه 

)سپام و SPFS( به هم متصل شدند تا از این پس بانک‌های ایرانی 
بتوانند بدون نیاز به سوئیفت، با بانک‌های روس و ۱۰۶شعبه بانکی 
در ۱۳کشور منطقه اوراسیا مبادلات مالی بدون محدودیت داشته 
باشند. علیرضا پیمان‌پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت درباره 

این اتفاق گفته بود: »پیام‌‎رسانی که دولت قبل برای ارتباط بانکی 
با روسیه معرفی کرده بود، مورد قبول بانک‌های روس نبود؛ در 
3سال گذشته فقط ۱۰۰میلیون دلار پرداخت از این طریق انجام 

شده بود.«

اتصال شبکه پیام‌رسان بانکی ایران و روسیه


